Schöpfofen elektrisch beheizt
Typ SLEM
Bale out furnace with electrical heating, type SLEM
Beschreibung
Ofen zum Schöpfen, Schmelzen und Warmhalten von Leichtmetalllegierungen mit
Elektrobeheizung. Verwendung vorwiegend an Druckgussmaschinen und in
Kokillengießereien.
Vorteile des Elektroofens

The energy consumption is checked
through a heating hours counter and
an ampere meter.
Maße und Ausführung unverbindlich! / Dimensions and design without obligation!
Ofengröße
Furnace type
Tiegelgröße
Crucible size Fassung
Capacity
Anschlusswert
Power consumption
Abmessungen
Dimensions
kg  Al normal erhöht ø a ø b ø c d e
increased
SLEM-250/300 BU 250+300 250+300 45 kW 54 kW 1350 700 500 1050 120
SLEM-350 BU 350 350 54 kW 66 kW 1350 700 500 1150 140
SLEM-500 BU 500 500 45 kW 54 kW 1400 800 600 1150 200
SLEM-600 BU 600 600 54 kW 66 kW 1450 750 640 1250 240
SLEM-750 BU 750 750 60 kW 78 kW 1540 1000 760 1200 300
SLEM-800 BU 800 800 60 kW 78 kW 1540 1000 760 1300 320
SLEM-900 BU 900 900 72 kW 90 kW 1650 950 760 1400 360
SLEM-1000 BPS1000 1000 72 kW 90 kW 1650 950 760 1500 400
SLEM-1100 BAS3954?? 1100 90 kW 110 kW 1700 1100 860 1450 450
SLEM-1600 BAS4085X300 1400 90 kW 110 kW 1750 1100 900 1450 600
Hindenlang GmbH
Neurott 1 • 74931 Lobbach-Waldwimmersbach/Germany
Tel. (0049) 62 26 / 95 16 -0 • Fax (0049) 62 26 / 95 16 -99
E-Mail: kontakt@hindenlang.de     http://www.hindenlang.de